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پتروشیمی
 میانکاله 

■  با مسوولیت سردبیر

احداث  خبر  پیش  سال  دو  به  نزدیک 
پتروشیمی میانکاله منتشر شد  و در میان 
ساحل نشینان و شهرهای مجاور بازتاب 
داشت. علت بازتاب و اهمیت آن خبر 
هم معلوم است، زیرا احداث پتروشیمی 
با همه حرف و حدیثهایی که به درست 
یا به غلط درباره آن شکل گرفته است، 
خواسته یا ناخواسته بر زندگی شهرهای 
هم جوار از هر نظر تاثیر خواهد داشت، 
این  اهالی  همه  به  باید  اساس  این  بر 
شهرستانها که بخشی از آنها در گلستان 
هستند حق داد که پیگیر خبر احداث 
پتروشیمی باشند و باز همگان به خاطر 
دارید که بعد از بازدید مقامات و مسوولان 
با آنکه وزیر کشور کلنگ آن را نیز زده 
بود با  اعتراض های مردمی و کمپین های 
مخالفت اهالی، فعالان محیط زیستی و 
هنرمندان  با دستور رییس جمهور انجام 
پروژه لغو شد. تا اینجا چندان مساله ای  
خارج از منطق و عرف اتفاق نیفتاده است، 
زیرا معمول آن است که صاحبان سرمایه 
رانت و لابی های  دارای  که  و قدرت 
جدی هستند، می توانند با نفوذ در قدرت، 
امورات را گاهی به نفع خود رقم بزنند. 
اما نکته پر اهمیت  این بود که شهروندان 
دیدند دولت حتی در هنگامی که وزیر 
کشور آن کلنگ مکانی را به اشتباه به 
زمین زده است، با پیگیری سازمان محیط 
زیست تصمیمش را به نفع خیر عمومی 
اصلاح می کند. اینک اما گویا همان لابی 
قدرت بیکار ننشسته و به هر شکل در پی 
اجرای خواسته خویش است، در این میان 
اقدام به فنس کشی و بتون ریزی و انجام 
بقیه امورات پروژه کرده است و این در 
حالی است که مسوولان محیط زیست و 
دستگاه قضایی به خلاف  قانون  بودن این 
عمل صحه گذاشته اند و بانیان پتروشیمی 
رسما با تخطی از قانون، حاکمیت را به 
چالش کشیده اند. اتفاقی که شاید لطمه 
آن به مشروعیت حاکمیت بارها بیشتر 
از عوارض محیط زیستی احداث پروژه 
باشد. در حالی که همگان میدانند پروژه 
خلاف قانون است و رییس جمهور دستور 
لغو آن را داده اند. کدام لابی قدرتمند است 
که اقتدار و مشروعیت نظام را اینگونه نشانه 
گرفته است ؟ و توان آن را دارد  تا دستور 

رییس جمهور را تغییر دهد.

یادداشت اول هدر رفت محصول 
معضل پنهان کشاورزی 

مرکز استعدادیابی نیاز
 اولویت دار تیراندازی است
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گلستانی که
 خاکستان است ...

 

جاده  امنیت 
می خواهد

لیلی معتمد- چند روز پیش در یکی از 
ترمز  کامیونی  مرکزی کشور  استانهای 
برید و با سرعت به بیش از ده خودروی 
کنار خیابان برخورد کرد، بر اساس آنچه 
منتشر شد جدای از مجروحان حادثه، 
شش نفر به کام مرگ رفتند و احتمالا 
نیز خسارت وارد شده  میلیونها تومان 
باشد. وسیله نقلیه البته نه توان تحلیل 
دارد و نه هوش و ذکاوت آنکه آن را 
مدیریت می کند. باید به این فکر کند که 
چنانچه هر استانداردی را در نظر نگیرد، 
باید منتظر عواقب آن باشد. وقتی فلان 
بخش از وسیله نقلیه باید تعمیر شود و 
در انجام آن سستی کنید، وقتی فلان کار 
را باید به انجام برسانید و نمی رسانید 
آنگاه یک اشتباه ممکن است جان دهها 
دست  پشت  زمان  آن  و  بگیرد  را  نفر 
زدن افاقه ای نخواهد کرد. حالا حکایت 
جاده های ناامن گلستان است. جانشین 
رئیس پلیس راهور فراجا اردیبهشت ماه 
گفته است: جاده، وسیله نقلیه و راننده، 
سه عامل عمده تأثیرگذار در تصادفات 
جاده ای هستند و درباره سهم هر یک در 
تصادفات می گوید: سهم خطای انسانی 
در تصادفات جاده ای ۲۹ درصد، سهم 

جاده۲۰ درصد و سهم خودرو به ویژه 
پژو  و  پراید  مانند  ایرانی  خودرو های 
۵۱ درصد بوده است که متأسفانه رقم 
به  تقصیر ها  این  سهم  از  قابل توجهی 
جاده و خودرو اختصاص دارد، از این رو 
در حوادث ترافیکی به دو مفهوم مؤثر 
باید توجه ویژه تری داشت. ابتدا »وقوع« 
اساس  بر  اگر  که  »شدت«  سپس  و 
نگاه  ترافیکی  به حوادث  متغیر شدت 
کنیم، سهم انسان کمتر از راه و خودرو 
می شود. وی درباره ایمنی راهها نیز می 
گوید: ایمنی یک جاده هم در پیشگیری 
از حادثه و هم در هنگام وقوع حادثه، 

نقش پررنگی در کاهش خسارت دارد، 
انکار نمی کنیم و اصولا طراحی راه و 
استاندارد های آن باید به گونه ای باشد که 
اجازه وقوع تصادف را به راننده ندهد 
بتواند  افتاد،  اتفاق  هم  تصادفی  اگر  و 
خسارت ها را به حداقل برساند. اینک 
خودروی  برخیزید  زمینه  پیش  این  با 
به  سری  و  بیندازید  راه  را  خودتان 
و  گرگان  های  خروجی  و  ورودیها 
نمونه  برای  بیندازید.  مجاور  شهرهای 
که  فرودگاه  تا  گرگان  به جاده  نگاهی 
مسیر تردد رسمی و بین المللی نیز هست 
و باید بیشتر مورد توجه باشد وقتی که 

بیش از نیمی از خیابان را فروشندگان 
میوه و سیب زمینی و پیاز  بسته اند و 
آنجا عملا مختل می شود و  تردد در 
آنگاه به این فکر کنید اگر تنها یک نفر به 
هر علت کنترل خودرو را از دست بدهد، 
آنگاه باید یقه چه کسی را گرفت ؟حتما 
و لابد باید خونی ریخته شود تا تلنگری 
به ما بخورد، آیا نمی توان گوشه ای از 
زمین خدا را در حواشی جاده زیرسازی 
کرد و همه این دستفروشان را به آنجا 
با اطلاع رسانی به فکر  فرستاد و بعد 
درآمد آنها هم بود، البته که می پذیریم 
این روزها مشکلات اقتصادی کمر مردم 
را خم کرده است و دولت به ناچار با 
بسیاری از خرده فروشی های این چنین 
مماشات می کند. دست فروشی های 
کنار خیابان و یا اموراتی از این دست 
مشمول چنین قاعده ای هستند،  اما جاده 
امنیت جانی می خواهد و تعارف بردار 
نیست. راه میانه آن است که مکانی برای 
این خودروهای دست فروش طراحی 
شود و آنها را از کنار جاده ها به آن سو 
هدایت کنند والا ضمانتی در امنیت جاده 
ها نخواهد بود. علاج واقعه را قبل از 

وقوع باید کرد.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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5 هزار دانش آموز از آموزش های 
دادرس برخوردار شدند

 بانک ها از تولیدکنندگان
 حمایت کنند

مجوز ۱۰ نانوایی متخلف
 باطل شد
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مجوز ۱۰ نانوایی متخلف باطل شد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلستان گفت: ۱۰ مجوز نانوایی در این 
تشدید  طرح  اجرای  راستای  در  استان 
واحدهای  از  بازرسی ها  و  نطارت ها 
خبازی، باطل شد.به گزارش روابط عمومی 
دهنوی  سیدمحمد  گلستان،  استانداری 
تمامی  داشت:  اظهار  خصوص  این  در 
این نانوایی ها سوپر آزادپز بودند.وی بیان 
کرد: علت و تخلف اصلی این نانوایی ها، 
مشخص نبودن منشاء تامین آرد آنان بود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین با توجه به 
تعطیلی عید قربان و برنامه ریزی جهت 
نانوایی های کشیک در ۴۸ ساعت گذشته، 
درخواست ابطال برای برخی نانوایی های 
گلستان  استاندار  داشتیم.معاون  مختلف 
تعطیلی  نظر  مورد  نانوایی های  گفت: 
کدام  هر  پرونده  که  داشتند  خودسرانه 
جداگانه به مرجع قضایی ارسال تا فرآیند 
لغو مجوز آنها صادر شود. دهنوی اضافه 
کرد: در موضوع تامین نان مردم با متخلفان 
در هر جایگاهی که باشد برخورد قاطع 
خواهیم کرد.وی ادامه داد: از روز چهارشنبه 
با دستور استاندار گلستان طرح ویژه نظارتی 
بر عملکرد نانوایی های استان در شهرها 
کرد:  تصریح  شد.وی  آغاز  روستاها  و 
فرمانداران، بخشداران، مدیران کل صمت، 
تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، امور 
روستایی مکلف شدند در قالب طرح ویژه 
نظارتی بر عملکرد نانوایی ها و کارخانه های 
تولید آرد در استان، با متخلفان برخورد 
قاطع داشته باشند.معاون استاندار گلستان 
گفت: در همین راستا تیم های ویژه نظارتی 

از روز قبل از عید سعید قربان با بکارگیری 
تمام توان و استعداد نیرو این طرح ویژه را 
آغاز کردند.دهنوی از شهروندان خواست 
نانوایی ها و  در صورت مشاهده تخلف 
خبازی،  واحدهای  مطلوب  عملکرد  یا 
تماس ۱۲۴  از طریق شماره  را  موضوع 
صنعت، معدن و تجارت و ۱۳۵ تعزیرات 
شد:  یادآور  کنند.وی  گزارش  حکومتی 
همچنین شهروندان می توانند تصاویر )فیلم 
و عکس( را از طریق پیامرسان های داخلی 
کنند. ارسال   ۰۹۳۰۴۹۶۱۹۳۸ شماره  به 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان که از سوی استاندار، نظارت بر آرد 
و نان استان که به این معاونت واگذار شده، 
گفت: نگاه ما در موضوع آرد و نان، ایجابی 

بوده و باور داریم بهترین و موثرترین ناظر 
در هر حوزه ای مردم هستند که می توانند در 
مبارزه با فساد، بهبود و اصلاح امور بسیار 
کمک کننده باشند.سیدعلی مهاجر در این 
زمینه اظهار کرد: با واگذاری این مسوولیت 
تلاش  معاونت،  این  به  استاندار  توسط 
خواهیم کرد با ایجاد ساختار تشکیلاتی و 
شبکه بندی شده از ناظرین در اتحادیه های 
آرد و نان، کارخانه های آرد، شبکه حمل و 
نقل و توزیع آرد و نانوایی ها، بر روند تهیه 
و تولید نان نظارت جدی انجام شود.وی 
تاکید کرد: بدون شک در این نظارت و 
ارزیابی، اتحادیه ها و نانوایان برتر و امین 
به مردم معرفی و تجلیل خواهند شد و 
البته کسانی که مرتکب تخلف می شوند و 

اخلالی در تامین نان مورد نیاز مردم ایجاد 
می کنند و بدنبال سودجویی خود هستند، 
ساختار  افزود:  شد.وی  خواهد  برخورد 
تشکیلاتی ناظر، از خود مردم و افراد امین 
و دل سوز از شهر، منطقه و روستا خواهند 
بود که شناسایی، و سازماندهی خواهند 
شد و بعد از آموزش های لازم، بکارگیری 
خواهند شد.مهاجر ادامه داد: بدون شک 
ایجاد تشکیلات نظارتی و ارزیابی از خود 
مردم با ساختار شبکه ای و مدون، می تواند 
در هر موضوعی که نیاز به نظارت داشته 
باشد بکارگیری شود.طرح ویژه نظارتی 
بر شبکه آرد و نان، از قبل عید قربان با 
دستور استاندار آغاز و تا اطلاع ثانوی ادامه 

خواهد داشت.

خبر

سامانه شفافیت 
در شهرداری راه اندازی شد

از  دبیر کمیته حسابرسی شهرداری گرگان 
شهرداری  در  شفافیت  سامانه  اندازی  راه 
گرگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
حجت مقسم از راه اندازی سامانه شفافیت 
خبر  مبین  عنوان  با  گرگان  شهرداری  در 
به  دسترسی  سامانه  این  در  گفت:  و  داد 
تمامی اطلاعات مربوط به قوانین، مقررات، 
برنامه  انسانی،  منابع  شهرسازی،  معاملات 
و بودجه امکان پذیر است. وی افزود: در 
این سامانه اطلاعات کلیدی از قراردادها و 
همچنین مشخصات پیمانکار مربوطه قابل 
رؤیت است. دبیر کمیته حسابرسی شهرداری 
گرگان گفت: هدف از راه اندازی این سامانه 

مقابله با فساد شهری است.

ساخت بزرگترین مجتمع 
دامپروری شمال کشور 

در کردکوی
فرماندار کردکوی گفت: بزرگترین مجتمع 
دامپروری شمال کشور در شهرستان کردکوی 
روابط  گزارش  به  است.  ساخت  حال  در 
عمومی، فرشته ترک، هزینه ساخت بزرگترین 
مجتمع دامپروری شمال کشور را در مجموع 
بیش از یک هزار میلیارد تومان اعلام کرد. وی 
گفت: این دامداری دو هزار و ۵۰۰ رأسی در 
فاز اول در زمینی به مساحت ۲۰ هکتار با 
هزار رأس و اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان در حال 
ساخت است. فرماندار کردکوی افزود: در فاز 
دوم این مجموعه دامپروری قابلیت افزایش تا 
دو هزار و ۵۰۰ رأس را دارد که برای تکمیل 
آن بیش از یک هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دامپروری  این  اشتغالزایی  میزان  وی  دارد. 
را بیش از ۱۵۰ نفر اعلام کرد. گفتنی است 
این دامداری که بزرگترین مجتمع دامپروری 
پرورش گاو شیری و مولد شمال کشور د 
گلستان است تا هفته دولت امسال به بهره 

برداری خواهد رسید.
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۱5 هزار خانواده معلول
 تحت پوشش بهزیستی هستند

مدیر بهزیستی گرگان از تحت پوشش 
بودن ۱۵ هزار خانواده معلول در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، سکینه کیانی با بیان اینکه در 
گرگان حدود ۱۵ هزار خانواده معلول 
تحت پوشش بهزیستی هستند، گفت: 
شبانه  مرکز   ۱۵ معلولین  حوزه  در 
وی  هستند.  فعالیت  مشغول  روزی 
افزود: خوشبختانه توانستیم در حوزه 
مسکن معلولین حدود سه هزار میلیارد 

باشیم.  داشته  اعتبارات  تومان جذب 
کیانی ادامه داد: سال گذشته در حوزه 
وام ودیعه مسکن مستأجران مددجو 
حدود پنج میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان 
گفت:  کیانی  داشتیم.  اعتبار  جذب 
پرداخت  ماهیانه،  مستمری  پرداخت 
حق پرستاری ضایعه نخاعی و حق 
پرستاری خانواده محور، توزیع لوازم 
خدمات  ارائه  و  توانبخشی  کمک 
توانپزشکی از جمله فعالیت های دیگر 
وی  است.  توانبخشی  حوزه  در  ما 
عنوان کرد: سال گذشته برای دو هزار و 
۶۰۰ مددجو کمیسیون پزشکی برگزار 
با  گرگان  بهزیستی  است.مدیر  شده 
گفت: ۱۰  اجتماعی  حوزه  به  اشاره 
مرکز نگهداری کودکان بدسرپرست 
و بی سرپرست شامل کودکان ۳ تا ۶ 
سال، ۶ تا ۱۲ سال و ۱۲ تا ۱۸ سال راه 

اندازی شده است.

بررسی مشکلات ۸ واحد 
تولیدی در کارگروه تسهیل

تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
گلستان از بررسی مشکلات ۸ واحد 
تولیدی گلستان در کارگروه تسهیل 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  استان 
زاده  حسن  علی  درویش  عمومی، 

گفت: ششصد و دومین و ششصد 
و سومین جلسه کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان برگزار و در 
این جلسه مشکلات ۸ واحد تولیدی 
استان بررسی و تصمیمات لازم برای 
رفع موانع تولید آن ها اتخاذ شد. وی 
پرورش  تولیدی  واحدهای  افزود: 
درختان میوه، پرورش دام، پرورش 
شالیکوبی،  واحد  گوشتی،  مرغ 
پرورش  خاویاری،  ماهیان  پرورش 
واحدهایی  از جمله  تخمگذار  مرغ 
مشکلات  جلسه  این  در  که  بودند 
به  گرفت.  قرار  بررسی  مورد  آن ها 
واحدها  این  مشکلات  وی،  گفته 
دامپزشکی،  نظام  سازمان  حوزه  در 
شیلات و بانک ها بود که با همکاری 
دستگاه های  و  بانک ها  نمایندگان 
آن ها  تولید  موانع  مربوطه،  اجرایی 

رفع شد.

فقدان قیمت تضمینی
 بزرگترین مشکل تولید پنبه است

پیشکسوت صنعت پنبه پاک کنی گلستان گفت: فقدان 
قیمت تضمینی برای خرید پنبه یکی از دلایل بی رغبتی 
نسبت به کشت آن است. به گزارش مهر، پاک سرشت 

در سومین جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی که 
با حضور مدیر کل پنبه و دانه های روغنی وزارت جهاد 
کشاورزی برگزار شد، اظهار کرد: تولید پنبه یا همان وش 
یک تولید هزینه بر است و برای کشاورز با شرایط فعلی 
سودی ندارد.وی افزود: مسئله تخم پنبه مشکل دیگری 
است که سال ها گریبان این صنعت را گرفته به گونه ای 
که تا سال ۸۳ تخم پنبه برای روغن کشی خرید می شد 
و پس از این سال ها تبدیل به علوفه دام شد.وی ادامه داد: 
وقتی وزارت جهاد کشاورزی برای واردات محصولات 
کشاورزی از جمله پنبه تعرفه نمی گذارد چطور می توان 

انتظار نجات پنبه را داشت، وزارت جهاد باید حداقل 
۲۰ درصد برای واردات تعرفه بگذارد.پاک سرشت آفت 
کش ها و آب را از دیگر مشکلات عنوان کرد و گفت: 
شبکه مراقبت از بین رفته همچنین با توجه به افزایش 
قیمت سموم و سه مرحله ای بودن سمپاشی برای پنبه و 
کمبود آب این زراعت را در استان که مهد طلای سفید 
بود زمین گیر کرده است.به گفته وی فقدان ماشین آلات 
به روز کشاورزی از جمله کمباین مخصوص پنبه چینی 
و کمبود کارگر از دیگر مسائلی است که سال ها از سوی 

مسئولان به آن بی توجهی شده است.
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۳۳ مورد بنای غیرمجاز شناسایی شد
معاون امور اراضی مدیریت جهادکشاورزی 
بنای  از شناسایی ۳۳ مورد  گنبدکاووس 
غیرمجاز در اراضی زراعی این شهرستان 
طی سه ماه نخست امسال خبر داد و گفت: 
تغییر کاربری  هرگونه ساخت و ساز و 
بدون مجوز در اراضی زراعی و باغی جرم 
است و متخلف به مراجع قضایی معرفی 
از  افزود:  فخری پور  امیرحسین  می شود. 
مجموع ۳۳ مورد بنای غیرمجاز شناسایی 
شده در اراضی زراعی گنبدکاووس برای 
۱۶ مورد آن به استناد تبصره ۲ ماده ۱۰ 
کشاورزی  اراضی  کاربری  حفظ  قانون 
قلع و قمع شد. وی اضافه کرد: ۱۷ مورد 
مرحله  در  که  غیرمجاز  بناهای  از  دیگر 
تذکر  با  بودند،  اجرایی  عملیات  شروع 
نیروهای بازرسی و آگاهی بخشی به آنها 
که عمل انجامی جرم بوده و به مراجع 
به  اقدام  شد،  خواهند  معرفی  قضایی 
توقف عملیات اجرایی و یا اعاده به حالت 

خبر

خط پایان شانزدهمین جشنواره 
موسیقی نواحی ایران 

شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران 
که از روز سه شنبه ششم تیرماه در شهرستان 
بود شامگاه  کرده  کار  به  آغاز  گنبدکاووس 
پنجشنبه هشتم تیرماه با چهار اجرای متنوع 
موسیقی کتولی، مازندرانی، عاشیقی و دوتار 
گزارش  به  رسید.  پایان  خط  به  خراسان 
ایرنا، در این جشنواره گروه های موسیقی 
مازندران،  تهران،  گلستان،  های  استان  از 
قزوین، خراسان شمالی و البرز به مدت ۳ 
روز در مجتمع وارنای گنبدکاووس به اجرای 
کتولی،  ترکمن،  قزاق،  قزلباش،  موسیقی 
رومانو، مازندرانی، دوتار خراسانی، زورخانه 
و تعزیه پرداختند.در شب آخر شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران، نوازندگان 
و  عاشیقی  مازندرانی،  کتولی،  موسیقی 
دوتار خراسانی آثار مختلفی را نواختند.در 
اجرای نخست نجوای کتول استان گلستان 
به سرپرستی، همخوانی و نوازندگی دوتار 
محمد رضا برزگر به روی صحنه رفت.احمد 
نظری خواننده، حسینعلی برزگر همخوان 
و آیین سماع، محمد رضا خسروی کتولی 
نوازنده دوتار و همخوان، عظیم وسیع سری 
نوازنده کمانچه و آیین سماع، سعید ابدال 
نوازنده دوتار و خواننده آیین سماع، حسین 
خسروی کتولی نوازنده و رمضانعلی قاسمی 
نوازنده دهل، دایره و همخوان، قطعه پیش 
درآمد طلوع، ترانه های چینی ام، سر طلا، 
لاره، شاه داماد، حنا حنا و چکه سماع را اجرا 
کردند.گروه سِلیم )کبک دری( به سرپرستی 
برای  سعدی صادقی  کمانچه  نوازندگی  و 
دومین اجرا به روی صحنه رفت.سپهر علیزاده 
نوازنده دوتار، رضا رحمانی )خواننده(، پویا 
ِ وا )نی مازندرانی(، محمد  محسنی نوازنده لَل
باقر اسدی )نوازنده نقاره مازندرانی و دایره( 
ل وا،  تکنوازی  پیغوم،  کتولی،  حال،  میش 
تکنوازی دوتار، طوبی  یار،  نازنین  تصنیف 
جان و بیج  سما )رقص برنج( را اجرا کردند.در 
سومین اجرا استاد حرمت یوسفی پیشکسوت 
آواز کتولی به روی صحنه رفت و خدایا من 
غریب، یارم غریبه و بابا لیلی را با همخوانی 
ِ وا )نی  رضا رحمانی و پویا محسنی نوازنده لَل
مازندرانی( اجرا کردند. استاد عاشیق ایمران 
یانیخ  و  روحانی  قوپوز،  تکنوازی  حیدری 
کرم )داستان اصلی و کرم( را در چهارمین 
اجرا به روی صحنه بردند.به عنوان آخرین 
اجرا استاد علیرضا سلیمانی سرپرست گروه، 
نوازنده دوتار و خواننده به روی صحنه رفتند 
و در این اجرا حمید سلیمانی نوازنده دوتار 
و خواننده، امیرمحمد سلیمانی نوازنده دوتار 
شاه ختایی، حسین یار و نیمه کلام را اجرا 
کردند.به گزارش ایرنا، بخش اول شانزدهمین 
پنج  میزبانی  به  نواحی  موسیقی  جشنواره 
منطقه ایران به دبیری محمدعلی مرآتی و در 
یک گستره ملی به  همت دفترموسیقی معاونت 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
توسط انجمن موسیقی ایران و با همکاری 
ادارات کل فرهنگ و ارشاد استان های سراسر 

کشور به صورت غیررقابتی برگزار شد.

5 هزار دانش آموز از آموزش های 
دادرس برخوردار شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از آموزش ۵ هزار 
دانش آموز در طرح دادرس خبر داد. به گزارش روابط 
اقدامات حوزه  به  با اشاره  آبادی  عمومی، قاسم غریب 
جوانان استان طی سه ماه نخست سال گفت: با تعاملات 

و پیگیری های صورت گرفته در سطح استان سه هزار و 
۹۷۲ نفر جوان ۱۲ تا ۳۵ ساله عضو هلال احمر شده و 
در سامانه جامع عضویت اعضا و داوطلبان ثبت شده اند که 
اولین گام هلال احمر برای ساماندهی این اعضا برگزاری 

دوره های آموزش همگانی است.مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر گلستان در ادامه افزود: در قالب طرح دادرس )دانش 
آموز آماده در روزهای سخت( برای دانش آموزان پایه 
هشتم، دوره های آموزشی مخاطرات و کمک های اولیه در 
مدارس برگزار شده است.وی افزود: در این طرح تعداد پنج 
هزار و ۹۴ دانش آموز دختر و پسر در ۲۰۵ مدرسه استان از 
آموزش های دادرس برخوردار شدند و در المپیاد شهرستانی 
شرکت کردند. همچنین تیم های برتر شهرستان در المپیاد 
استانی که در تابستان برگزار می شود آموخته های خود را 
با رقابتی سالم به اشتراک خواهند گذاشت. غریب آبادی با 
بیان اینکه طرح کاربینی عملیاتی که برای آموزش های عملی 
دانش آموزان طرح دادرس از آذر ماه سال گذشته آغاز شده 
بود، به اتمام رسیده، خاطر نشان کرد: هزار و ۷۰۰ دانش 
آموز از امکانات، تجهیزات و مراکز امدادی در حوزه امداد 
و نجات و مرتبط با سرفصل های آموزشی بازدید کرده و با 
وظایف جمعیت هلال احمر در این زمینه آشنا شدند.وی 
تصریح کرد: اجرای طرح آموزشی همتا )هر مربی تربیت 
۱۱۲ عضو آماده( در مدارس مقطع ابتدایی از زمستان سال 

گذشته شروع شد و در خرداد سال جاری به پایان رسید.

علی کلاسنگیانی _ تنش های آبی گسترده 
کل کشور را تحت تاثیر قرار داده است. 
سو مدیریت در حوزه آب، آبخیزداری و 
کنترل آب، موجب شده تا این روزها از 
هر سوی کشور از غرب تا شرق و شمال 
تا جنوب، مشکلات کم آبی و تنشهای 
آبی و تنشهای اجتماعی مرتبط با حوزه 
آب کشور را تحت تاثیر قرار دهد. طی 
سالیان متمادی، شمال کشور را قطب 
کشاورزی کشور میخاندند و استرآباد 
نیمچه  و  ظاهری  سرسبزی  بواسطه 
پوشش گیاهی بخشهای جنوب شرقی 
این خطه از ایران، به گلستان نامگذاری  
شد. غافل از بیابان خوابیده ذیل پوست 

این گلستان ...
سو،  یک  از  گلستان  در  آب  کسری 
و  آب  مسیرهای  تغییر  و  سدسازی 
ریختن آبهای شیرین به دریا در استانهای 
همجوار از سوی دیگر  و مدیران استانی 
و کشوری در خواب غفلت. البته تا وقتی 
بخش نسبتا گسترده ای از مدیران ارشد 
و مدیران میانی در گلستان، اصالتی از 
استانهای همجوار دارند و در وزارتخانه 
ها در رده های مختلف این استانها نفراتی 
را در پشت میزها نشسته دارند، توقعی 
هم برای دلسوزی برای گلستان نیست. 
حدودا ۲ یا ۳ سال پیش، گردوغبار و 
بارانهای گل آلود گلستان یا همان بهتر 

باشد بگوییم استرآباد را به نوازش گرفت، 
اما دریغ از اندکی تفکر و چاره اندیشی. 
امروز اگر مسیرتان به شمال و شمال 
غرب استرآباد بیافتد، سدها و آب بندها و 
کانالهای آب را خواهید دید که جز قطره 
ای آب هرچیزی در آنها یافت میشود. 
زمینهایی که در گذشته نه چندان دور 
تحت کشت گندم و پنبه بودند و استانی 
که بزرگترین تولید کننده پنبه در استان 
بود، امروز در بخشی از آن فقط خارهای 
بیابانی میروید و بخش بسیار بزرگی کاملا 
بیابان بی آب و علفی شده عاری از حتی 
یک بوته و پوشش گیاهی. بله، ذیل نام 
زیبای گلستان، بیابانی نهان شده همچون 
کویر لوت و گرد و غباری چه بسا بدتر 
از خوزستان. گرد و غباری که بخشی از 
آن از بیابانهای وحشتناک همسایه شمالی 
کشورمان یعنی ترکمنستان برمیخیزد و 
قسمت دیگری نیز از بیابانهای شمال 

گلستان !!!!
طرحهای  اگر  نشود،  تدبیری  اگر 
مدیریت  داری  آبخوان  و  آبخیزداری 

آینده  سال   ۴-  ۳ نهایتا  طی  نشوند، 
مجبور خواهیم شد کلیه جمعیت ساکن 
در شهرهای شمالی این استان و حتی 
بخشهایی از گرگان مرکز این استان را 
نقل مکان داده و در نقاط دیگر کشور 
گرگان  حاضر  حال  در  کنیم.  ساکن 
حداقل در هر شبانه روز بطور میانگین 
۱۰ تا ۱۲ ساعت قطعی آب شرب و 
شرب  آب  کسری  درصد   ۴۰ حدود 
دارد. حفر چاههای غیرمجاز متعدد هم 
که بمانند پنیر سوییسی زمین را سوراخ 
را  زمین  جان  شیره  و  کرده  سوراخ 
میمکند مزید بر علت است تا در کل در 
بخش کشاورزی و شرب گلستان حدود 
۳۰ - ۳۵ درصد کسری آب داشته باشد. 
استاندار فعلی گلستان و دولت فعلی 
تمرکز خود را برحل چالش خلیج گرگان 
گذاشته است که خود یکی از چالشهای 
بزرگ گلستان است و یکی از منابع گرد 
و غبار و بیابانزایی در این استان، اما گویا 
از شمال این استان و بیابانهای بی آب و 
علف آن و فاجعه ای که در دل نهان دارد 

کاملا غافلند. در شرایطی که سمنانی های 
حاضر در دولت و مجلس و وزارتخانه 
ها و بطور کلی قدرت گرفته، در تلاشند 
تا آب مازندران و گلستان را  با مسیرهای 
عجیب و غریب ، از شمال البرز به جنوب 
البرز ببرند تا در آن بیابانها کشاورزی 
کنند، بنظر میرسد وقت آن رسیده باشد 
تا برای اولین بار هم که شده، گلستانی ها 
یکپارچه و یکصدا بدنبال حل تنش آبی 
استان باشند. آبی شیرین  که از رودخانه 
های مازندران، بلا استفاده به دریا میریزد 
و شور میشود اما به گلستان داده نمیشود 
!!! هموطنان ما روی یزید و معاویه را 

سفید کرده اند ....
بیابان های سمنان صنعتی  به  آبی که 
به  اما  است  حلال  کشاورزی  برای 
گلستانی که جز کشاورزی و دامپروری 
هیچ صنعتی ندارد حرام است. در آستانه 
دومین سفر رییس جمهور به گلستان، 
مطالبات  ترین  اصلی  از  یکی  قطعا 
مدیران ارشد استان از رییس جمهور 
باید حل تنش آبی در استان و  انتقال 
آب از استانهای همجوار باشد. همچنین 
ظرفیتهای  رفتن  بین  از  به  توجه  با 
کشاورزی در شمال کشور، باید دیدگاه 
برداشته  خطه  این  از  کشاورزی  فقط 
مرکزی  حاکمیت  و  دولت  و  شده 
بفکر انتقال صنایع به استانهای شمالی 
بخصوص گلستان باشند . امیدواریم با 
پیگیری های دلسوزان این مرز و بوم، 
صدای فریادهایمان را به گوش استاندار 
و مسوولین استان و دولت برسانیم پیش 
از آنکه خیلی دیر شود. شما خواننده 
عزیز هم همصدای فریاد نگرانی های ما 
شوید و با انتشار این متن همقدم شوید.

گلستانی که خاکستان است ...
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درخواست واحدهای تولیدی گلستان:

 بانک ها از تولیدکنندگان حمایت کنند
کمبود سرمایه در گردش و ناکافی بودن نقدینگی، یکی 
از علت های اصلی رکود و یا تعطیلی واحدهای تولیدی 
و صنعتی استان گلستان است که به گفته مدیران این 
کارخانه ها، همراهی بانک ها برای تامین این نیاز، به استحکام 
فرایند تولید، تقویت اشتغال، بهبود صادرات و در نهایت 
رشد اقتصادی خواهند انجامید. به گزارش ایرنا، شماری 
از واحدهای تولیدی و صنعتی گلستان خواستار همراهی 
بیش از گذشته بانک ها در کمک به تامین نقدینگی و سرمایه 
در گردش واحدهای خود شدند. موسس و مدیرکارخانه 
پارس باف مستقر در شهرک صنعتی آق قلا معتقد است: 
یکی از مشکلات اصلی واحدها برای پایداری تولید و 
توسعه، همراه نبودن بانک های عامل است. امیر چراغی فر 
افزود: برای تولید، نیاز مبرم به تسهیلات بانکی دارم و اگر 
بانک در زمان مقرر به درخواست پرداخت تسهیلات پاسخ 
مثبت می داد، تولید کارخانه ام رونق بیشتری می گرفت و 
این کار ایجاد فرصت شغلی جدید و ارزآوری برای کشور 
به همراه داشت. چراغی فر که ۵۰ نفر را در واحد تولیدی 
خود مشغول به کار دارد، یادآور شد: با آورد شخصی که 
بسیار ناچیز هم هست، تولید را سرپا نگه داشتم اما برای 
اجرای طرح های توسعه ای مرتبط با رونق تولید دچار 
مشکل هستم.وی ادامه داد: روزانه یک میلیارد ریال سرمایه 
در گردش برای فعالیت این واحد تولیدی نیاز دارم تا طرح 
توسعه و رونق تولید را ادامه دهم. چراغی فر افزود: با وجود 
مشکل تامین تسهیلات، تولیدات واحد خود را که شامل 
فنس، تور فلزی، فرنگی و گابیون، سیم خاردار، الکترود 
جوشکاری، سیم جوش و توری چمنی است به عمان، 
عراق، ارمنستان، گرجستان، افغانستان، استرالیا صادر می کنم 
و به زودی هم صادرات کالا به کانادا را آغاز خواهم کرد.
وی ادامه داد: این واحد تولیدی ظرفیت ارزآوری ۵۰۰ هزار 

دلار در سال را دارد.

حمایت از طرح توسعه واحدهای صنعتی
مدیرعامل کارخانه تولید داروی خاص در شهرک صنعتی 
آق قلا هم گفت: این واحد تولیدی از سال ۹۳ فعالیت 
رسمی خود را آغاز کرده و برای اجرای طرح توسعه به 
حمایت بیشتر نیاز دارد. مجید شهبازی افزود: برای طرح 
توسعه کارخانه ۲۵ میلیون یورو برآورد اعتبار شده که 
امیدوارم با همکاری بانک ها تا ۲ سال آینده طرح توسعه 
به نتیجه برسد.مدیرعامل کارخانه تولید داوری خاص در 
شهرک صنعتی آق قلا ادامه داد: در این کارخانه که حدود 
۱۲۰ نیروی متخصص فعالیت دارند، چهار داروی خاص 
تولید و روانه بازار می شود.وی همچنین از افزایش نیروی 
متخصص در این واحد تولیدی تا پایان سال به ۱۵۰ نفر 
خبر داد و افزود: علاوه بر این در مراحل گوناگون تولید، 
از دانش فنی کشورهای چین، هند، انگلستان و کشورهای 

آمریکای شمالی استفاده می شود.

نیاز به وام کم بهره برای رشد تولید
مدیر شرکت صنعت پرفیل گلستان که جزو واحدهای 
تولید و صادر کننده نمونه استانی است گفت: نیاز اولویت 

دار واحدهای تولیدی استان، تزریق وام کم بهره برای 
پایداری تولید است. سیدعلی سیدرضایی افزود: اگر این 
تسهیلات را در اختیار شرکت ما قرار دهند حداقل صد نفر 
دیگر به جمعیت ۱۷۰ نفری شاغل این واحد صنعتی اضافه 
خواهند شد. وی ادامه داد: افزون بر ۶۰ درصد تولیدات 
این واحد صنعتی به کشورهای ترکمنستان، ازبکستان و 
گرجستان صادر می شود که سال قبل ۱۰ میلیون دلار از 
محل صادرات، برای کشور ارزآوری داشت. وی به طرح 
توسعه این واحد صنعتی اشاره کرد و گفت: خط جدید 

تولید لوله گاز اسفندماه سال گذشته آغاز به کار کرده 
است و این اقدام می تواند ضمن تامین بخشی از نیاز 
کشور، به صادرات هم منجر شود. سیدرضایی یادآور شد: 
میزان سرمایه گذاری صورت گرفته در این واحد صنعتی 
۱۰ هزار میلیارد ریال است و در صورت حمایت های 
بانکی، توان تنوع تولید وجود دارد.به گفته وی ظرفیت 
تولید محصولات فولادی و صنعت این واحد ۲۵۰ تنُ 

در سال است.

حمایت مالی برای صادرات صنایع چوب و مبلمان
مدیر یک واحد تولیدی صنایع چوب و مبلمان گلستان هم 
از تلاش برای دستیابی به بازارهای آسیای میانه خبر داد و 
گفت: برای پایداری تولید صنایع چوب و مبلمان در این 
واحد، توجه بیشتر به حوزه صادرات محصولات به ویژه 
کشورهای آسیای میانه مورد توجه قرار گرفته است.قادر پقه 

افزود: برای رسیدن به اهداف توسعه واحد تولیدی نیاز به 
حمایت بانکی دارم و از سال قبل هم دریافت ۱۵ میلیارد 
ریالی را از بانک ها در قالب تسهیلات درخواست کردم ولی 

تاکنون عملیاتی نشده است.

حمایت واحدهای صعتی در قالب کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان در پاسخ به 
این خواسته ها گفت: تامین منابع مالی یکی از مشکلات 

اصلی تولید استان است که حمایت از این واحدها در 
قالب کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید پیگیری می شود.
به صورت  کارگروه  این  افزود:  درویشعلی حسن زاده 
واحدهای  تولید  مشکلات  و  مسائل  پیگیر  مستمر 
استان است و تلاش می کند هرچه سریع تر مسائل و 
مشکلات صاحبان این واحدها را مرتفع کند.وی با بیان 
این که هزار و ۱۱۳ واحد صنعتی در گلستان مشغول 
فعالیت هستند یادآور شد: پارسال برای بررسی مسائل 
و مشکلات واحدهای تولیدی استان فراخوان داده شد 
تا از طریق کارگاه تسهیل و رفع موانع تولید، این مسائل 
پیگیری و حل شود.به گفته وی عمده مشکلات صاحبان 
واحدهای صنعتی طرح شده در این فراخوان، منابع مالی، 
فرسودگی تجهیزات، مشکلات مدیریتی و شرکا است که 
برنامه ریزی برای حل آن ها با همکاری دستگاه های مرتبط 

انجام می شود.

اولویت پرداخت وام با درخواست های سال قبل
حسن زاده در خصوص روند پرداخت وام به واحدهای 
صنعتی گلستان گفت: میزان تسهیلات به واحدهای صنعتی 
در سال جاری هنوز مشخص نشده ولی اولویت دریافت 
این تسهیلات مربوط به پرونده هایی سال قبل است.وی 
ادامه داد: تسهیلات تبصره ۱۸ با نرخ کارمزد کمتری ارائه 
می شود ولی شرایط خاصی برای دریافت آن وجود دارد. 
تسهیلات به واحدهای صنعتی بیشتر از محل منابع داخلی 
بانک  پرداخت می شود و کارمزد آن هم ۲۳ درصد است.
حسن زاده با اشاره به گلایه واحدهای صنعتی برای دریافت 
تسهیلات تبصره ۱۸ تاکید کرد: هر وزارتخانه با ۲ یا سه 
بانک در خصوص تبصره ۱۸ قراداد دارد و براساس قرارداد 
پرونده ها به بانک های عامل ارجاع می شود.وی خاطرنشان 
کرد: سال قبل در بخش صنعت و معدن و تجارت استان 
حدود چهار هزار میلیارد ریال اعتبار جذب و به واحدهای 
تولیدی در قالب تسهیلات پرداخت شد.وی بیان کرد: 
بانک های گلستان سال قبل ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار اولیه برای تزریق به بخش صنعت داشتند که تاکنون 
۲۵ تا ۳۰ درصد از منابع در اختیار واحدهای صنعتی 
قرار گرفت.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان 
استان  مبلمان  و  صنایع چوب  حوزه  تولیدات  گفت: 
نیازمند  و  کرده  پیدا  مطلوبی  رشد  اخیر  سال های  در 
سرمایه گذاری بیشتر درحوزه بازاریابی است.حسن زاده 
واحدهای  مبلمان  و  افزود: محصولات صنایع چوب 
تولیدی گلستان به کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان و 
قزاقستان صادر می شود و ایجاد خوشه های صنعتی و 
حمایت از تولیدکنندگان این صنعت برای حضور پررنگ 
در نمایشگاه ها، روند صادرات این تولیدات را سرعت 
خواهد بخشید.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان 
گفت: این اداره کل از تنها واحد تولیدی داروهای خاص 
زاده  استان حمایت همه جانبه خواهد کرد.حسن  در 
افزود: طرح توسعه واحد تولید داروهای خاص مستقر 
در شهرک صنعتی آق قلا، از طریق ملی در دست پیگیری 

بوده تا هرچه سریعتر عملیاتی شود.

احیا ۶۲ واحد صنعتی گلستان توسط دولت سیزدهم
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: از آغاز به 
کار دولت سیزدهم تاکنون حدود ۶۲ واحد صنعتی در این 
استان احیا و زمینه اشتغال ۶۱۵ نفر فراهم شد.حسن زاده 
افزود: علاوه بر این سال قبل، ۹ هزار و ۸۱۶ میلیارد ریال 
واحد   ۷۰ در  تولید  توان  افزایش  برای  سرمایه گذاری 
صنعتی که با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد فعالیت داشتند، 
انجام شده است.فراهم بودن مواد اولیه معدنی و کشاورزی، 
قابلیت دسترسی به آسیای میانه از طریق خط آهن ایران - 
ترکمنستان - قزاقستان و برخورداری از مرز زمینی، قرار 
گرفتن در کریدور ریلی شمال - جنوب، فعالیت فرودگاه 
بین المللی گرگان، وجود ۱۱ ناحیه و ۱۳ شهرک صنعتی از 
جمله شهرک صنعتی هزار هکتاری اترک و تصویب منطقه 
آزاد تجاری اینچه برون از جمله ظرفیت های گلستان برای 

جذب سرمایه گذار و رونق صنعت است.

بانک های گلستان سال قبل ۱۰ هزار و 5۰۰ میلیارد ریال اعتبار اولیه
 برای تزریق به بخش صنعت داشتند که تاکنون 25 تا 3۰ درصد از منابع 

در اختیار واحدهای صنعتی قرار گرفت

6۰ درصد ناوگان حمل و نقل
 شهری گنبدکاووس فرسوده است

شهردار گنبدکاووس گفت: ۶۰ درصد از مجموع ناوگان حمل و نقل درون 
شهری به دلیل عمر بالای ۱۰ سال فرسوده محسوب می شود و نیاز به نوسازی 
دارد. به گزارش روابط عمومی، سید علی اصغر موسوی در مراسم رونمایی 
از نوسازی ناوگان حمل و نقل شهرداری گنبدکاووس اظهار کرد: مهمترین 
وظیفه سازمان مدیریت حمل و نقل شهری با هزار و ۶ دستگاه تاکسی 
درون شهری، ۶۰۰ دستگاه تاکسی تلفنی، ۶ دستگاه اتوبوس و ۲۷ دستگاه 
ون خدمات دهی بهتر به شهروندان است.وی با تاکید بر اینکه حداقل ۶۰ 
درصد از ناوگان فعال برای جابجای شهروندان در گنبدکاووس با عمر بالای 
۱۰ سال فرسوده محسوب می شود، گفت: شهرداری برای بهبود وضعیت 
خدمات دهی به مردم نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی را در دستور کار 
قرار داده است.شهردار گنبدکاووس افزود: سال گذشته ۱۲ دستگاه تاکسی 
فرسوده نوسازی و امسال هم تاکنون ۱۱ دستگاه تاکسی نوسازی شده و 

روند نوسازی پنج دستگاه تاکسی فرسوده هم در برنامه قرار دارد.موسوی 
ادامه داد: طرح نوسازی همچنان ادامه دارد و طبق توافقات صورت گرفته 
با پست بانک، کمیته امداد و بسیج سازندگی برای پرداخت وام با درصد 
پایین به متقاضیان نوسازی، تا آخر سال بخش قابل توجهی از تاکسی ها را 
نوسازی و با تاکسی های پیکان خداحافظی خواهیم کرد.وی گفت: با حمایت 
شهرداری با هدف توسعه ناوگان و رضایت شهروندان پنج دستگاه ون وانا 
۱۲ نفره را تحویل گرفتیم و پیگیر سهمیه اتوبوس و مینی بوس جدید برای 
سازمان مدیریت حمل و نقل شهری گنبدکاووس هستیم.شهردار گنبدکاووس 
افزود: این سازمان با داشتن ۲۰ خط تاکسی و ۱۲ خط اتوبوس و مینی بوس 
به شهروندان خدمات ارائه می دهد و ساماندهی خودروهای سواری شخصی 
در سطح شهر با همکاری پلیس راهور با هدف تسهیل ترافیک شهری در 

حال انجام است.
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خبر

رونق در کشت پنبه مشروط 
به خرید تضمینی است

بازرگانی  اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس 
سازی  توانمند  اینکه  به  اشاره  با  گرگان 
خرید  به  مشروط  پنبه  کشت  در  رونق  و 
تضمینی است، گفت: شورای عالی پنبه با 
گزارش  به  شود.  تشکیل  گرگان  مرکزیت 
کرد:  اظهار  هاشمی  هامان  عمومی،  روابط 
گلستان جزو استان های کم برخوردار کشور 
است چرا که تا بحال مطالبه گری مداوم و 
جدی برای برخی مسائل مهم انجام نشده 
است. وی افزود: باید شورای عالی پنبه با 
مرکزیت گرگان و هدف رونق دوباره این 
محصول در گلستان تشکیل شود. هاشمی 
گفت: مهم ترین رسالت کمیسیون کشاورزی 
بحث اصلاح الگوی کشت است تا بتوانیم 
برنامه های متنوع تری را جهت توسعه استان 
اجرا کنیم. وی افزود: عدم خرید تضمینی 
پایین بودن قیمت و دیگر مشکلات  پنبه، 
است.  کرده  تنگ  کاران  پنبه  بر  را  عرصه 
هاشمی گفت: هزینه های کاشت، داشت و 
برداشت در پنبه باید به گونه ای مدیریت شود 

که کشاورز رغبت پیدا کند.

25 مدیر گنبدی تذکر 
ترک فعل گرفتند

مدیر   ۲۵ گفت:  گنبدکاووس  دادستان 
شهرستان در رابطه با ترک فعل در یک سال 
گذشته تذکر جدی دریافت کردند و ۶ مورد 
پرونده قضایی برای برخی مدیران تشکیل 
شد. به گزارش مهر، حسینعلی ایزد با تاکید 
بر حفظ سلامت دستگاه قضا، اظهار کرد: با 
و  دادگستری  اطلاعات  حفاظت  همکاری 
استقرار تیم ویژه بازرسی توانستیم با کار چاق 
کن های فعال در اطراف دادگستری برخورد 
کرده و باند بزرگ شاهدان دروغین را کشف 
کنیم که نتیجه آن افزایش حس امید مردم به 

احقاق حقوق شان در مسیر قانونی است. 

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322443۰2

مرکز استعدادیابی نیاز اولویت دار تیراندازی است
سرپرست هیات تیراندازی گلستان ایجاد مرکز استعدادیابی 
را لازمه توسعه این رشته ورزشی استان دانست و گفت: 
طبق وعده مسوولان استان، این مرکز به همراه پایگاه قهرمانی 
رشته تیراندازی از منابع دومین سفر رییس جمهور به گلستان 
راه اندازی می شود.به گزارش روابط عمومی، تقی ایزد در 
گنبدکاووس  تیراندازی  هیات  سرپرست  معارفه  مراسم 
اظهارکرد: امکانات تیراندازی گلستان قدیمی و فرسوده 
است که تلاش می کنیم با همکاری مدیران استانی و جذب 
اعتبار بتوانیم درخواست های حداقلی ورزشکاران را برآورده 
کنیم. وی گفت: هیات  تیراندازی در تمام شهرهای گلستان 
فعال است و در چند روز اخیر ۷۰ درصد چارت سازمانی 
آن تعریف شد. ایزد طبق آخرین اطلاعات سال ۱۴۰۱ تعداد 
ورزشکاران این رشته در گلستان را بیش از هزار و ۳۰۰ 
اعلام و بیان کرد: تلاش داریم برای شناسایی و ساماندهی 
فعالان این رشته که به طور قطع بیشتر از این آمار است، 
مرکز استعدادیابی هرچه زودتر راه اندازی شود. وی افزود: 
بیشترین فعالیت در رشته تیراندازی استان به دلیل مناسب 
نبودن فضاهای سالنی مربوط به اهداف پروازی است. رییس 
اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس هم اولویت شهرستان 
را ساماندهی هیات های ورزشی بر پایه روسای فعال برای 
جذب اعتبار و آگاه به ظرفیت ها دانست و گفت: بنا داریم 
افرادی در راس هیات ها قرار گیرند که یا خود بتوانند اعتبار 
لازم را برای رفع مشکلات تامین کنند یا توانایی استفاده از 
ظرفیت ها شهرستان و جذب منابع را داشته باشند.ساسان 

معین افزود: با توجه به ظرفیت های بالای ورزشی، همکاری 
لازم برای ورود بخش خصوصی با هدف تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و بلاتکلیف در قالب ماده ۲۷ و مولد سازی به 
منظور سرمایه گذاری در رشته های مختلف انجام می شود.
وی ادامه داد: کیوان سرکاری که به عنوان سرپرست هیات 
تیراندازی گنبدکاووس انتخاب شد یکی از این سرمایه 
قول  که  می شود  محسوب  ورزش  به  علاقمند  گذاران 
ساخت سالن تیراندازی با ظرفیت ۱۰ خط الکترونیک و 
سایت تیراندازی برای اهداف پروازی در اطراف شهرستان 
را داده است. رییس اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس ادامه 
داد: با تامین زمین از منابع ملی و ایجاد این سایت تیراندازی، 
گنبدکاووس به یک پایگاه کشوری در رشته تیراندازی تبدیل 
می شود و جوانان بیشتری در این رشته فعالیت خواهند کرد. 
معین گفت: ۳۰ ورزشکار گنبدکاووس امسال به اردوهای 

تیم ملی در رشته های مختلف دعوت شدند و ۲۰ ورزشکار 
هم عضو ثابت تیم  ملی هستند. وی افزود: ورزشکاران 
مختلف  رویدادهای  در  تاکنون  امسال  ابتدای  از  گنبدی 
توانستند ۱۵ مدال ملی و پنج مدال فراملی کسب کنند.رییس 
اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس افتتاح آکادمی والیبال 
)خانه والیبال( و سالن ورزشی روستاهای داشلی برون و 
گدم آباد را از برنامه های امسال دانست و گفت: تاکنون 
۹۳ میلیارد ریال برای ساخت خانه والیبال هزینه شده 
و ۱۵۰ میلیارد ریال دیگر برای تکمیل و بهره برداری 
آن لازم است که طبق برنامه ریزی از محل مصوبات 
دور دوم سفر رییس جمهور تامین می شود.معین بیان 
کرد: ساخت خانه والیبال به عنوان شاخص ترین پروژه  
ورزشی گنبدکاووس از ۱۲ سال پیش آغاز شده و هم 
امیدواریم  که  دارد  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۸۵ اینک 
امسال شاهد بهره برداری از آن باشیم تا این شهرستان به 
بهترین نحوه میزبانی رویدادهای ملی و بین المللی را بر 
عهده گیرد.وی با اشاره به اینکه ۱۰ هزار و ۹۳۰ ورزشکار 
در قالب ۴۰ هیات ورزشی در گنبدکاووس ساماندهی 
شدند، گفت: امسال برای کمک به هیات های ورزشی 
شهرستان ۲ میلیارد ریال اعتبار در اختیارشان قرار گرفته 
است.به گزارش ایرنا، در نشست امروز کیوان سرکاری 
به عنوان سرپرست هیات تیراندازی گنبدکاووس معرفی 
شد.شروع فعالیت هیات تیراندازی گلستان از سال ۱۳۷۸ 

در ۲ بخش آقایان و بانوان است.

بهترین زمان برای خواب شبانه
 چه ساعتی است؟

داشتن خواب شبانه خوب و به اندازه کافی بسیار مهم 
و حائز اهمیت است، همچنین کمبود خواب شبانه 
می تواند موجب بسیاری از مشکلات برای بدن انسان 
شود. به گزارش ایرنا زندگی، خوابیدن به اندازه غذا 
خوردن و تنفس کشیدن مهم است و کمبود خواب 
نه تنها باعث بروز خواب آلودگی بلکه باعث کاهش 
بهره وری نیز خواهد شد. کمبود خواب همچنین علت 

اصلی بسیاری مشکلات مانند استرس، افسردگی و 
فشار خون بالا است. علاوه بر میزان ساعات خواب، 
کیفیت خواب نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. 
بیشتر بزرگسالان به ۶ تا ۸ ساعت خواب در طول 
شبانه روز نیازمندند. بیدار شدن در اول صبح و قرار 
گرفتن بدن در معرض نور خورشید باعث انتقال پیامی 
از مغز به بدن و تحریک متابولیسم آن خواهد شد. 
بارها گفته ایم که قرار گرفتن در معرض آفتاب اول 
صبح همچنین سطح ملاتونین را افزایش داده و باعث 

می  شود که در هنگام شب راحت تر به خواب بروید 
اما با این حال نحوه دستیابی به این میزان خواب شبانه، 
بحث دیگری است. برای مثال اگر باید ساعت ۷ صبح 
از خواب بیدار شوید، باید ساعت ۱۱ شب به رخت 
خواب بروید. جالب است بدانید که خواب بودن در 
طول ساعات ۲ تا ۴ بامداد، عمیق ترین و با کیفیت 
ترین قسمت خواب است. در صورت عدم دستیابی 
به خواب در این ساعات احتمالا در ساعات ۱ تا ۳ بعد 
ازظهر شدیدا احساس خواب آلودگی خواهید کرد. 
البته لازم به ذکر است ساعت بیولوژیکی هر فردی 
با فرد دیگر متفاوت است، به این معنی که برخی 
افراد علاقه مند به خوابیدن در اوایل شب و برخی 

دیگر علاقه دارند که تا پاسی از شب بیدار بمانند و 
بنابراین ساعت بیولوژیکی بدن، خواب و بیداری و 
عملکردهای مختلف بدن را تنظیم می کند. به عبارت 
دیگر هیچ جنبل و جادویی در این رابطه وجود ندارد 
و بهترین روش برای داشتن میزان کافی خواب تطبیق 

دادن خود با ساعت فیزیولوژیکی بدن است.

** ساعت طلایی خواب بین ۱۰ شب تا ۲ صبح 
است، بهتر است افراد این زمان را از دست ندهند. **

کمی  روزها  ساعات خواب خود،  بهبود  منظور  به 
زودتر از خواب بیدار شوید و به این ترتیب در هنگام 
شب زودتر از سایر مواقع خواب آلود شده و به رخت 
خوابتان خواهید رفت. فقط کافیست روزانه ۲۰ دقیقه 
از خواب خود بکاهید تا تغییر چشمگیر آن را در 
بهبود ساعات خوابتان را مشاهده کنید. نکته مهم پس 
از بهبود ساعات خوابتان حفظ آن در روزهای پایانی 
هفته است. انجام این کار، برخوردار شدن از ساعت 
فراهم  شما  برای  را  یکنواخت  و  مشخص  خوابی 
خواهد کرد. به یاد داشته باشید که بهره مندی از خواب 
کافی به شما در داشتن روحیه مثبت و انرژی بالاتر در 

طول روز کمک زیادی خواهد کرد.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۶۴۵ تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۷۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
فرشاد کسلخه فرزند آق اویلی به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۲۱۳۵۴۲ کد ملی ۴۹۷۰۲۱۳۵۴۲ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۹/۸۸ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۶۸۴- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی ۱- جمعه قلی کسلخه به مساحت ۸۰ مترمربع ۲- آق اویلی 
کسلخه به مساحت ۸۰ مترمربع ۳- حاجیه بی بی کسلخه به مساحت ۴۰ مترمربع همگی وراث 
گلدی کسلخه تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۷تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۱

علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۹۴۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۶۸۸ تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۱۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
نورالدین سن سبلی فرزند عبدالمجید به شماره شناسنامه ۲۳ کد ملی ۴۹۷۹۸۴۵۱۶۹ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۸۵۳/۰۴ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۱- اصلی واقع در اراضی انبارالوم بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان 
آق قلا از سهمی وراث حاجی محمد سن سبلی کما فرض اله تائید گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۱
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۹۶۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۶۲۹ تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۱۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
قربانگلدی دولت خواه فرزند سعید به شماره شناسنامه ۲۶۲ کد ملی ۴۹۷۹۷۲۰۲۱۸ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۰ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه )شهرک شیرمحمدلی( بخش ۷- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۱

علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۹۶۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۸۸۴ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۰۲۸ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۹۵ تقاضای آقای سعید 
صفائی نژاد به شماره شناسنامه ۲۴۱۰۳ و کد ملی ۲۱۲۰۲۴۰۷۶۰ صادره از گرگان فرزند خلیل در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۴۱/۵۸ مترمربع از پلاک 
شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی اصغر ریاحی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۲۷   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۱۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۹۸۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض علی تجری بشماره شناسنامه 
اباد فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده  ۴۶۶ بشماره ملی ۲۲۶۹۴۰۰۹۴۱ صادره از علی 

۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۳۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۰۵.۳۶ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

حجت ال تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۰۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فهیمه نجاتی فر بشماره 
شناسنامه ۴۳۲۵ بشماره ملی ۹۰۱۳۱۹۴۷۳ صادره از کاشمر فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۹۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۹۹.۱۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

حجت ال تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۰۹۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- خانم نسترن برزگر بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۱۸۱۰۵۲ بشماره ملی ۲۱۱۰۱۸۱۰۵۲ صادره از گرگان فرزند علی جمعه متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۳۶ در ۱.۵ دانگ مشاع از ۶ ششدانگ عرصه یک قطعه 
زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۶۵۷ فرعی از ۱۰۷ اصلی بخش سه می باشد. ۲- آقای دانیال 
برزگر بشماره شناسنامه ۲۶۷۰ بشماره ملی ۲۱۲۲۵۷۶۲۶۱ صادره از گرگان فرزند علی جمعه 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۳۷ در ۳ دانگ مشاع از ۶ ششدانگ عرصه یک 
قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۶۵۷ فرعی از ۱۰۷ اصلی بخش سه می باشد. ۳- خانم 
یاسمن برزگر بشماره شناسنامه ۷۶۷۱ بشماره ملی ۲۱۲۲۷۳۲۷۲۵ صادره از گرگان فرزند علی 
جمعه متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۳۵ در ۱.۵ دانگ مشاع از ۶ ششدانگ 
عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک ۱۶۵۷ فرعی از ۱۰۷ اصلی بخش سه می 
باشد. بمساحت ۱۱۴.۷۵ مترمربع از پلاک ۱۶۵۷ فرعی از ۳۸۶۵ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در 
اراضی موقوفه چاله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

حجت ال تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۰۹۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۸۱۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۵۳ تقاضای آقای سیدابوالقاسم طباطبائی به شماره شناسنامه ۵۸۰ و کد 
ملی ۴۵۹۰۸۰۰۷۵۶ صادره از شاهرود فرزند سیدمیرزا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۲۴۷/۶۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۳- اصلی واقع در اراضی 
مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۰۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۷۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۹۹۷ تقاضای آقای محمدرضا صفری دلبری به شماره شناسنامه ۲۶۴۰۴ و 
کد ملی ۲۱۲۰۲۶۳۷۵۲ صادره از گرگان فرزند فرج ال در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
به انضمام شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 
۲۷۲/۱۳ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۷- اصلی واقع در اراضی چینیان بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عبدالرحیم کاشفی به متقاضی دارد. لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۰۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۵۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۲۳ تقاضای خانم ام البنین سنگبری به شماره شناسنامه و کد ملی 
۲۱۱۱۶۰۶۴۴۸ صادره از گرگان فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۸۹/۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۱- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای موسی مرگدری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۱۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محسن آرش پور بشماره 
شناسنامه ۹۱۸ بشماره ملی ۲۱۲۱۹۶۱۶۰۷ صادره از گرگان فرزند حمید متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۸۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۶۱.۶۲ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

حجت ال تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۱۱۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ناصر شهریاری بشماره 
شناسنامه ۳۷ بشماره ملی ۵۳۳۹۸۵۹۱۱۸ صادره از شیب آب فرزند یعقوب متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۸۳ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۱۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۸ - اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

حجت ال تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۱۲۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۵۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۰۰ تقاضای خانم راحله رضائی به شماره شناسنامه ۱۲۲۲و کد ملی 
۲۱۲۲۵۶۱۷۸۵ صادره از گرگان فرزند ناصر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۲۶۵/۲۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی کول صادقی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۲۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۲۱

آگهي  ثبتي
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۱
سلام ودرود. نظریه پردازی های جناب دکتراسدی 
علمی وعقلانی است اما این بصورت تئوری هیچ 
دردی را درمان نخواهدکرد و باید با متولیان امرتصمیم 
اجرایی وعملی اتخاذ شود وگرنه در دنیا این شیوه ها 
دارد پیاده می شود ولی در کشورمان از لحاظ ابراز بیان 

و اظهار نظر در دنیا لنگه نداریم.

۲
بنظرم  در این زمینه یک پویش رسانه ای در گلشن 
مهر  راه بندازین تا مردم گرگان نظراتشان را اعلام کنن

۳
المان میدان بسیج  گرگان. قابل توجه  مسئولان  شهری، 
شهردار، شورای شهر، فرماندار و استاندار محترم  که  
هر روز  از کنار آن می گذرند !    مردم  می پرسند ؛ تا  

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

کی  باید  بلاستفاده  باشد ؟! !  آیا کسی  پاسخگو  است  ؟!!!

۴
سلام ودرود. بله فضای امنیتی فی النفسه سایرفعالیتها را 
محدود میکند و این شرایط علائم فاصله زیاد با وضع 
مطلوب است درتمام جوامع دموکراتیک وحتی کشورهای 
اسلامی با الویت فرهنگ جامعه توانستند کشوری پیشرفته با 

پیوست امنیتی، سیاسی، اقتصادی و.....ایجاد کنند.

۵
سلام و عرض ادب با تشکر از زحمات شما  و مجموعه 
استان  مباحث  تببین  و  رسانی  اطلاع  در  امر  تحت 
مستدعیست در راستای فرمایش حضرت آقا در سالگرد 
امام ره همچون گذشته نسبت به ایمان و امید آفرینی اقدام 

بفرمایید.

۶
سلام وقت بخیر سطح توقعات مردم شده قیمت مرغ 
و تخم مرغ چطور میشه از چنین کشوری توقع توسعه 

داشت؟

۷
 شعر طنز

عامل بدبختی 
  هیچ می دانی همه بدبختی نادار کیست !؟

عامل آشفتگی ها، در نگاه یار کیست
در وطن اسب گرانی، پاره کرد افسار را
از کجا باید بدانیم، عامل بازار کیست؟

یک جوان جرات ندارد، تا بگیرد همسری
درس شیطانی گرفته، شخص دل آزار کیست ؟
قیمت خودرو و مسکن، کهکشانی گشته است.
گپ مسئولان زیاد است، یاور غمخوار کیست؟

اقتصاد مردمان، چون طبل تو خالی شده
از چه رو اینگونه گشته، عامل این کار کیست ؟

باغدار و هم کشاورز، مانده اند افسرده جان
عامل بی حاصلی دارک بی بار کیست ؟
بس جوانان وطن، صد آرزو مانده به دل
علت سرخوردگی مردم بیکار کیست ؟

کودک و پیر و جوان هم  نا امید و کم فروغ
عامل ناکامی و این وضع  حال زار کیست؟

گر نکو بینی، همه در ره بگشتند ناتوان
موجب افگار حال و تیغ پا و یار کیست ؟

از  خدا  می خواهم اینک تا بگیرد دستمان!
آنچنان گیرد ، ندانیم یارک و دلدار کیست!

عباسعلی حاجی مشهدی .گرگان 

۸
درود و افرین بر شما. آنچه که میشد به زیبایی و ادب ولی 
موثر و ناب گفت ؛ گفتی !امید است گوش و بهتر از آن 
گوشهای شنوایی در سر تا سر وطن باشد مطلبی که باید با 
شرم و درد و زحر بیان کنم این است که : افق بسیار بدی 
از هر لحاظ سیاسی، اجتماعی، اخلاقی، امنیت، فرهنگ، 
ارامش ، اسایش و در کل خانواده میبینم .    ..  دیگر دعا هم 
شاید هیچ اثری نداشته باشد. از من پا به سن گذاشته جز 
جاری شدن اشک و درک عمیق درد و مرض کاری بر نمی 

اید جز ارزوی دیدار با حق ...  

۹
می دونید رییس کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

کیه؟ تا برای اوقات فراغت برنامه ریزی کنه؟

۱۰
با بهره گیری از فناوری روز دنیا در تولید انرژی های 
تجدیدپذیر خورشید و باد به برق و جلوگیری از میلیاردها 
دلار سوخت انرژی و در واقع سوزاندن ثروت برای تولید 
برق وتبدیل این سوخت ها به محصولات با ارزش افزوده 
بیشتر پتروشیمی، چه ثروت عظیمی نصیب ایران می شود. 
از تخریب  میلیاردها دلار درآمد واز طرفی جلوگیری 
محیط زیست وحفظ هوای پاک برای همه مردم ویعنی 
مجددا حفظ سلامت مردم وجلوگیری از میلیاردها دلار 
حیف ومیل در بخش درمان چقدر به شکوفایی اقتصادی 

کمک می شود...
ایران می تواند بزرگترین تولید کننده وصادر کننده برق به 

دنیا باشد هیچ کشوری در دنیا چنین ظرفیتی ندارد اما 
چرا میزان تولید برق ما از خورشید کمتر از یک صدم 

درصد کل برق تولید ی !! میباشد ؟
چون برنامه نداریم چرا برنامه نداریم؟ چون دلسوز 
نداریم چون نداریم افرادی که بشینند وطرح بریزند 
ونگاه توسعه محور داشته باشند چون مدیرانی داریم 
که فقط جلوی پای خودشان را می بینند و با چیز 
دیگری کاری ندارند چون برایشان مهم نیست اینهمه 
هدر روی انرژی. پیشرفت می تواند اتفاق بیفتد به 
شرط آنکه مشکلات دیده شود و ریشه ای حل شود 
وتبدیل به ثروت شود. علم محوری ودانایی محوری 
کلید حل مشکلات جامعه ماست در تمامی حوزه 
چگونه  اتلاف  این  با  داریم  ثروت   اتلاف  ما  ها 
می توان نگاه توسعه گرا داشت؟ اتلافی که تماما 
پول وثروت است در حوزه آب درحوزه خودرو 
حوزه  در  کشاورزی  درحوزه  پزشکی  حوزه  در 
صنعت همین اتلاف منابع هست بهره وری نیست 
تا نگاه ما عوض نشود رفاه اجتماعی شکل نخواهد 
گرفت پیشرفت شکل نخواهد گرفت. بد نیست 
از  دارد  ایرادی  چه  قراردهیم  الگو  را  کشورهایی 
انرژی،  با فقر مطلق در  آلمان یاد بگیریم چگونه 
برق صنعت خود را که صدها برابر صنعت ماست 
راتامین می کند چگونه یکساعت خاموشی خانگی 
وصنعت ندارد؟ آلمان چه کرده است؟ آلمان برنامه 
ونظارت  برنامه  صحیح  اجرای  دارد  هدف  دارد 
دارد نمی شود نشست ونهایت کار دعا کرد وانتظار 
پیشرفت ورفاه داشت. نمی شود گفت کار نشده این 
بی انصافی است نمی شود گفت نیت خیر نبوده اما 
به قطعیت می توان گفت برنامه محور وآینده محوری 

نبوده است.

۱۱
سلام مقصردولت قبل است چون آنها کارهایی کردند 
که در دولت رئیسی خشک سالی اتفاق بیافتد دولت 

سیزدهم مقصر نیست

۱۲
یاد آوری بجا و شایسته ای بود. خداوند همه شهیدان 
راه حق، آزادی، آبادی و اعتلای ایران و اسلام را با 
شهداء کربلا محشور و بر درجاتشان بیفزاید و ما را 
با عمل به اهداف و آرمان های والایشان، قدر شناس 

فداکاری ها و از خود گذشتگیهایشان قرار دهد.

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : ۰92۱۱762۱۸4
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۱۳
قطعا روشنی ما یاد و خاطرات این عزیران است. درود بر 
این انسانهای شریف و بی ادعا چقد احساس دلتنگی میکنه 
آدم وقتی آنها را در کنار خود نمیبینه. لعنت به همه آنهایی که 
با عبور از خون این عزیزان کشور را به ویرانه تبدیل کردند.

۱۴
مشکل آب گرگان  حتی کشور بسیار بغرنج شده از خود 
سازمان آب گرفته با هزینه سنگین تصفیه آن وکمبود 
آب که مردم را دچار قطعی آب طولانی در روز کرده 
تا  را  معضل  این  میتواند  که  رسید  بنظرم  کاری  راه 
حدود زیاد حل نماید با توجه به ساخت و سازهای 
زیاد در شهرها که همه آنها با آب شرب برای ملات 
استفاده میکنند که قطعاً از مصرف شرب مردم بیشتر 
است متأسفانه نابجا استفاده میشود. در حالیکه میتوان 
فضای  آبیاری  برای  که  غیر شرب  آب  از  آن  بجای 
کلیه  شهرداری  قانون  طبق  کنند  استفاده  وغیره  سبز 
ساختمانها موظف به تهیه تانکر آب هستند میشود این 
تانکر رو ابتدا گذاشت و با خرید آب غیر شرب برای 
ساخت وساز استفاده کرد ومسلماً هزینه آن بمراتب از 
هزینه آب شرب کمتر هم خواهد بود ناگفته نماند بنده 
دو سال پیش این موضوع را با شهردار وقت وشورای شهر 

وسازمان آب مطرح کردم
فقط به به چه چه شنیدم و دریغ از پیگیری وانجام آن

 حمید پزشکپور

۱۵
درود، خدا بر  همه رفتگان خصوصا" شهدای عزیز را 
رحمت کند و افرین بر دلنوشته زیبا و جانسوز شما سالم و 

شاد و پاینده باشید.

۱۶
سلام

  از یادداشت زیبای شما در وصف قهرمانان حماسه مجنون 
لذت بردم، گلایه های بحق و کمافی السابق مودبانه و باوقار 
شما نیز لذت بیشتر. خداحفظت کنه انشاءال قلمت مانا، 

دلت جوان و شادی قرین همراهت

۱۷
بخیرخالصترین  هایادش  جبهه  ودرودکربلای  سلام 
وپاکترین جوانان باتمام وجودشان درمقابل دشمنانی که 
آمده بودندنظام راساقط کنندایستادندوجان فداکردندونظام 
وانقلاب را ازگزنددشمنان و نابکاران حفظ کردندافسوس 
.............................. بماند جوانان امروز ازدین هم رویگردان 
شدندچون سرآمدان مدعی رفتاردوگانه داشته وبین حرف 
تاعمل تضاد اشکاروناامیدکننده وجود دارد و بیم آن میرود 
نظامی بافداکاری پاکترین انسانهاحفظ شده بدست نااهلان 

ازدست برود

۱۸
این متن را درک میکنم. آنها را لمس کرده ام. متنی خوب و 
قدرشناسانه بود. ان تاریخ ها من سلیمانیه و  کردستان بودم
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هدر رفت محصول معضل پنهان کشاورزی 

مراحل  همه  در  سنتی  و  قدیمی  شیوه های  از  استفاده 
کاشت، داشت و برداشت، ماشین آلات و ادوات کشاورزی 
فرسوده و نامناسب بودن سیستم حمل  و نقل، از عوامل 
مهم هدر رفت محصولات کشاورزی نظیر گندم و جو 
در گلستان است که جلوگیری از نابودی این سرمایه ملی 
در بخش کشاورزی به حمایت دولت در نوسازی ناوگان 
کشاورزی احتیاج دارد.به گزارش ایرنا، نبود الگوی کشت 
مناسب، غیرمکانیزه بودن مراحل مختلف کشاورزی، توجه 
نکردن به تشکیل صنایع تبدیلی و تکمیلی، نبود امکانات 
مناسب انبارداری و برنامه ریزی ناصحیح در صادرات، از 
دیگر دلایل اصلی ضایعات کشاورزی زیاد در گلستان 
است که باعث شده حجم هدر رفت مجموع محصولات 
استان از تولید سالانه یک شهرستان نیز فراتر برود.به اعتقاد 
برخی پژوهشگران بخش کشاورزی، ضایعات محصولات 
کشاورزی کشور در بخش زراعی بین ۱۵ تا ۱۶ درصد و 
در بخش باغی بین ۲۸ تا ۳۰ درصد است و برآورد شده اگر 
این ضایعات به درستی کنترل و مدیریت شود غذای ۱۶ تا 
۱۸ میلیون نفر در کشور تامین و از هدررفت منابع آبی و 
نهاده های کشاورزی جلوگیری خواهد شد.گلستان با نقش 
آفرینی در تولید ۱۵ محصول کشاورزی و کسب جایگاه 
کشاورزی  قطب های  جمله  از  کشوری  چهارم  تا  اول 
به شمار می رود که طی سال های اخیر محققان مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی این استان، 
برنامه مدیریت و کنترل ضایعات محصولات کشاورزی را 
در دستور کار قرار داده است.رییس بخش فنی مهندسی 
کشاورزی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی گلستان گفت: ضایعات بخش کشاورزی یکی 
که  رود  می  شمار  به  کشور  در  بزرگ  چالش های  از 
سرمایه گذاری در مدیریت آن، کمک به امنیت غذایی 
محسوب می شود. جلال محمدزاده افزود: محصولات 
کشاورزی با زحمت فراوان کشاورزان تولید می شود و 
باید تهمیدات لازم در مدیریت ضایعات پس از برداشت 
اندیشیده شود.به گفته وی از تولید محصولات کشاورزی 
تا مصرف آن توسط خانوارها، )کاشت، داشت، برداشت، 
توزیع و مصرف( ضایعات وجود دارد ولی بیشترین آن 
مربوط به بعد از برداشت محصول است.محمدزاده با 
اشاره به اهمیت تولید محصولات زراعی به ویژه گندم 
در سبد غذایی جامعه گفت: مدیریت و کاهش ضایعات 
به صورت طرح کلان کشوری در موسسه تحقیقات 
فنی و مهندسی کشاورزی تعریف شده و در استان های 
مختلف از جمله گلستان در دست اجرا است.وی یادآور 
شد: اصلاح و بهینه سازی روش های برداشت محصولات 
اصلاح روش های  ماشینی،  و  دستی  از  اعم  کشاورزی 
حمل و نقل ) جابجایی از مزرعه به مراکز خرید و مصرف 
شرایط  و  کردن  خشک  شرایط  بهینه سازی  کنندگان(، 
نگهداری ) استفاده از انبارهای فنی و به روز( محصولات 
کشاورزی از راهکارهای اولویت دار برای کاهش ضایعات 
در استان  است که باید سرمایه گذاری در این بخش با هدف 
تکمیل زیرساخت های لازم انجام شود.رییس بخش فنی 
مهندسی کشاورزی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی گلستان هم گفت: طرح پایش و اندازه گیری 

ضایعات گندم و تعیین نقاط بحرانی آن از یکسال قبل در 
این مرکز آغاز شده که نتیجه آن می تواند گامی به سوی 
مدیریت و کاهش ضایعات پس از برداشت گندم باشد.
ضایعات  پایش  طرح  این،  بر  علاوه  افزود:  محمدزاده 
در باغ های هلو و شلیل در استان هم به صورت ملی و 
همزمان در پنج استان دیگر کشور آغاز شده که یک سال 
از مطالعه آن می گذرد.وی ادامه داد: در مراحل اجرایی این 
طرح، وضعیت ضایعات در سردخانه ها و میدان های بار 
و حتی مصرف کنندگان نیز مورد پایش قرار می گیرد.
پژوهشگربخش تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی، مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان از 
ضایعات محصولات کشاورزی به عنوان تولید پنهان نام 
برد و گفت: تاکنون اقدام جدی برای کنترل و مدیریت 
ضایعات در این بخش صورت نگرفته و بازنگری و سرمایه 
گذاری در این حوزه بسیار ضروری است. محمدحسین 
رزاقی افزود: با توجه به این که به دلایل مختلف از جمله 
نبود زمین، سطح زمین های کشاورزی قابل گسترش نیست 
به جز افزایش راندمان تولید در واحد سطح، باید کاهش 
ضایعات محصولات کشاورزی در اولویت قرار گیرد.وی 
ادامه داد: ضایعات محصولات کشاورزی موجب هدر 
رفت سرمایه های ملی نظیر آب  و خاک می شود. به عبارت 
دیگر کشاورز با استفاده از منابعی که متعلق به کل ملت 
ایران است و طبق قانون در اختیار او قرارگرفته محصولی 
را تولید می کند ولی این محصول نه تنها مورد مصرف قرار 
نمی گیرد بلکه در مواردی نظیر ضایعات خانگی منجر به 
ایجاد مشکل و هزینه می شود.این پژوهشگر مرکز تحقیقات 
و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان یادآور شد: 
یکی از دلایل ضایعات محصولات کشاورزی آن است که 
محصول بیش از نیاز بازار تولید می شود این موضوع سبب 
کاهش قیمت می گردد در بعضی از اوقات این کاهش 
قیمت تا میزانی است که حتی جوابگوی هزینه برداشت 
نیز نیست از این رو شاهد ضایعات در مزرعه یا باغ هستیم.
وی گفت: اجرای صحیح برنامه الگوی کشت که دستور 

آن از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ از سوی معاون اول رییس 
جمهور صادر شد، یک اقدام موثر و از راهکارهای کنترل و 
مدیریت کاهش ضایعات محصولات کشاورزی است زیرا 
در صورت اجرای علمی و دقیق برنامه های الگوی کشت، 
در هر منطقه میزان مشخصی از هر محصول متناسب با نیاز 
بازار تولید شده و از تولید بیش از حد محصول جلوگیری 
می کند.رزاقی معتقد است: نخستین راهبرد از مجموعه 
اقدامات حوزه کاهش ضایعات در گلستان، سرمایه گذاری 
در برداشت گندم است که تاکنون کارهای پژوهشی و 
اجرایی در این زمینه انجام شده ولی نیاز به تداوم این 
کار وجود دارد.وی که از محققان کاهش ضایعات گندم 
است، افزود: سال ۱۳۹۷ مطالعه روی کاهش ضایعات این 
محصول در برداشت انجام شده است و براساس یافته 
های این تحقیق، میانگین ضایعات گندم حین برداشت 
در مزرعه در کشور ۳.۷۵ درصد بوده در حالی که در 
گلستان این رقم ۳.۱۷ درصد است.رزاقی بیان کرد: علاوه 
بر این، ضایعات گندم بر اثر میزان ریزش دانه گندم توسط 
کمباین در کشور ۲.۴۱ درصد ولی در استان گلستان 
۲.۷۶ درصد است بنابراین میزان ریزش دانه گندم توسط 
کمباین در استان کمی بیش از میانگین کشوری است که 
دلایل متعددی برای آن از جمله کوچک بودن اراضی، 
افزایش سن کمباین ها، نسبت بالای اراضی دیم نسبت 
به اراضی آبی، افزایش هزینه تعمیر و نگهداری کمباین 
می توان برشمرد.این پژوهشگر مرکز تحقیقات کشاورزی 
و منابع طبیعی گلستان ادامه داد: علت افزایش ضایعات 
گندم در استان توسط کمباین به خاطر سن بالای کمباین 
است به طوری که سن کمباین مورد استفاده در این استان 
۱۸ سال است و نیاز مبرم به نوسازی و بازسازی این 
ماشین های کشاورزی وجود دارد.وی یادآور شد: گلستان 
یکی از استان هایی است که ناوگان برداشت آن علاوه بر 
استان، بسیاری از استان های دیگر کشور را پوشش می دهد 
از این رو کشاورزان گلستانی می توانند از کمباین های 
مناسب تر برای برداشت محصول خود استفاده کنند و شیوه 

نامه ای تحت عنوان راه کارهای ساده برای کاهش ضایعات 
حین برداشت گندم در مزرعه نوشته شده و در اختیار 
کشاورزان قرار گرفته است. رزاقی خاطرنشان کرد: در این 
شیوه نامه به موضوعاتی نظیر برگ معاینه فنی کمباین، سالم 
بودن چرخ و فلک، پاک سازی چرخ و فلک، سالم بودن 
شانه برش، استوانه های مارپیچ و انگشتی ها، مسدود نبودن 
کاه پران، نداشتن خوردگی یا پارگی تسمه، سالم بودن بدنه 
کمباین، وجود کابین، انتخاب رقم مناسب، زمان برداشت 
محصول، لحاظ سرعت در پیشروی برداشت محصول، 
بررسی کمباین در مزرعه قبلی، مهارت راننده و بررسی 
وضعیت ظاهری کمباین و پایین بودن سن کمباین اشاره 
شده است.در استان گلستان سالانه در شرایط عادی و به 
دور از حوادث طبیعی پیش بینی نشده، ۳۸۰ هزار هکتار 
زیر کشت گندم می رود که تولید این سطح بالای یک 
میلیون تنُ است.در استان گلستان برای برداشت گندم از 
ظرفیت سه هزار دستگاه کمباین موجود در استان بهره 
گرفته می شود که سرمایه گذاری برای به روز نگه داشتن 
این ماشین های کشاورزی اعم از نوسازی و اختصاص وام 
ارزان قیمت برای بهسازی در کاهش ضایعات محصول 

بسیار ضروری است.

نظارت ویژه بر معاینه فنی کمباین برداشت محصول
جهادکشاورزی  مکانیزه  فناوری های  امور  اداره  رییس 
راستای کاهش ضایعات  امسال در  گلستان هم گفت: 
از  و حمایت  بهره وری  ارتقای  کشاورزی،  محصولات 
تولید و سرمایه ملی، ۲ هزار و ۸۷۰ کمباین در این استان 
معاینه فنی شده است. مریم برزنونی اظهار کرد: طرح معاینه 
فنی کمباین در استان هر ساله قبل از برداشت محصول از 
جمله گندم و جو( توسط این اداره در قالب گروه های 
نظارتی و در ۱۴ شهرستان  به اجرا در می آید. وی ادامه داد: 
سرمایه گذاری در معاینه فنی کمباین ها برای کاهش ضایعات 
در زمان برداشت محصول بسیار مهم بوده و با بهره گیری 
از ظرفیت کارشناسان فنی در حوزه ماشین های کشاورزی 
ضمن برپایی دوره های آموزشی برای صاحبان آن ها، معاینه 
فنی با بازدید و رفع نواقص دستگاه ها قبل از برداشت 
محصول و نظارت بر کمباین هنگام برداشت محصول، به 
دقت اجرا می شود. برزنونی بیان کرد: سرمایه گذاری بیشتر 
در حوزه کاهش ضایعات برداشت محصول از مزرعه از 
برنامه های مهم و اولویت دار است که با جدیت و با بهره 
گیری از ظرفیت پژوهشگران استان پیگیری می شود. به 
گفته وی اکنون با سرمایه گذاری در حوزه آموزش صاحبان 
کمباین، پرداخت وام ارزان قیمت برای خرید قطعات و 
سخت گیری در دریافت سالانه معاینه فنی، میانگین ریزش 
محصول هنگام برداشت در گلستان حدود چهار درصد 
است. رییس اداره امور فناوری های مکانیزه جهادکشاورزی 
گلستان با اشاره به این که بازسازی کمباین هرساله از سوی 
صاحبان آن صورت می گیرد، گفت: جهادکشاورزی استان 
در حمایت از این قشر برای بازسازی کمباین، وام ارزان 
قیمت با بهره چهار درصد و بازپرداخت پنج ساله به مبلغ 
یک میلیارد ریال با همکاری بانک ملی و ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( آماده کرده است.

گلستان با نقش آفرینی در تولید 15 محصول کشاورزی و کسب جایگاه اول تا چهارم کشوری از جمله قطب های کشاورزی به شمار می رود
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